
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Зеленокумска  Советского района 

 

ПРИКАЗ 

 

01.03.2023 г.                                                                             № 115 

«Об организации летнего труда 

 и отдыха учащихся» 

 

В целях организации летнего труда и отдыха учащихся МОУ  

«СОШ № 3 г. Зеленокумска», приказываю: 

1.Организовать на период с 27 июня по 17 июля 2023 года лагерь с 

дневным  пребыванием  детей  «Паруса детства» в количестве 180 

человек.  

2.Назначить начальником  лагеря с дневным  пребыванием  детей 

«Паруса детства» Камаеву М.А., учителя начальных классов. 

3.Утвердить режим работы лагеря с дневным  пребыванием  детей 

«Паруса детства»: 

8.30 – 9.00 – сбор детей, зарядка; 

9.00 – 9.15 – утренняя линейка; 

9.15 –10.00 – завтрак; 

10.00 –12.00 – работа по плану отрядов, общественно-

полезный труд, работа объединений дополнительного образования; 

12.00 – 13.00 – оздоровительные  процедуры; 

13.00 – 14.00 – обед; 

14.00 – 14.30 – свободное время; 

14.30 – инструктаж, уход домой. 

4.Утвердить программу производственного контроля. 

5.Утвердить кадры на период «Лето 2023»: 

Лагерь «Паруса детства» 

с 27 июня по 17 июля 

Начальник лагеря:       Камаева М.А.,  учитель начальных классов 

Воспитатель 1 отряда: Шевченко Л.В., учитель начальных классов 

                                       Абдулаева Н.Н., учитель начальных классов 

Воспитатель 2 отряда: Ульшина Т.С., учитель начальных классов 

                                       Погорелова С.В., вожатая 

Воспитатель 3 отряда: Каменева А.Я., учитель начальных классов, 

                                       Сушко В.А., вожатая 

Воспитатель 4 отряда: ПлахотинаЮ.Н., учитель начальных классов 

Воспитатель 5 отряда: Харенкова А.А., учитель начальных классов 

Воспитатель 6 отряда:  Селезнёва В.Д.учитель начальных классов 

                                        Солянникова И.А., учитель иностранного языка 



Воспитатель 7 отряда: Шестакова С.В., учитель начальных классов 

Воспитатель 8 отряда: Гюлева Н.М., учитель русского языка и 

литературы 

Воспитатель 9 отряда: Казимагомедова Р.А., учитель иностранного 

языка 

Воспитатель 10 отряда:Шевцова И.Ф., учитель иностранного языка 

Педагог-психолог: Сыроежко В.В. 

На подмене: Барыльник М.Г., учитель географии. 

Руководители объединений дополнительного образования: 

1.Театральный «Волшебная сила искусства» – Литвинова Е. В., педагог 

дополнительного образования 

2.«Палитра талантов» - Нежурина У.Ю., педагог дополнительного 

образования 

3. «Спортивная карусель» - Курипко И.В., учитель физической 

культуры. 

4.Танцевальный «Арабески» - Ашабокова К.Х., педагог 

дополнительного образования. 

Спортивная площадка:  

июнь – Ковалева В.Г., учитель физической культуры  

июль – Буйволенко Ю.И., учитель математики 

август – Коротин Е.В., педагог-организатор ОБЖ 

6.Организовать работу в лагере по направлениям: 

– «Патриот. Орлята России» 

– «Лидер» 

– «ЮИД» 

– «Подросток» 

7.Заместителю директора по АХЧ Комаристой Валентине Павловне в 

срок до 30.03.2023г.: 

- заключить договоры на вызов ТБО, дератизацию и обработку от 

клещей; 

- заключить договоры по организации питания. 

8. Заместителю директора по АХЧ Комаристой Валентине Павловне 

20.05.2023г. провести инструктаж с работниками оздоровительного 

лагеря дневного пребывания для детей и подростков «Паруса детства» 

МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска». 

 

Директор МОУ  

«СОШ № 3 г. Зеленокумска»:  Г.В. Иванова 

 

С приказом ознакомлены:                        В.П. Комаристая 

                                                                     М.А. Камаева 


		2023-04-03T09:21:43+0300
	Иванова Галина Васильевна




